de sentē. itē in. d. c. q̄ ratio principalis fuit odiū. sed in. ll. hic allegatio in p̄riū vt hic erat fauor filiorum vel alterius. vtrū aut heredes vsurarij satisfaciendo faciāt reconualescere testm: certū est q̄ nō. ita dicit bal. in. l. si hereditas. C. de testa. ma. 2 q̄ sufficit ante mortē p̄stari cautionē tenet Bal. in. l. si. in. ij. col. C. si a nō cōpe. iudi. 2 de dicta cautōe ad. d. c. quāq̄ vide no. bal. in. l. pe. in. 5. sed dubitaf. 2 ibi ponit q̄ sita de quib. hic p bar. de execu. rei iu. di. p bald. in .l. posthumo C. de 3 tab. 2 ibi quid si post testm 2 cautionē se. cit vsuras. s̄ an valeat sta tutū q̄ vsura rius possit al. ter testari bal dus q̄ nō i. l. cōsulta. C. d. testa. 2 ad p. dicta vid an ge. 2 imol. in d. l. g. soluen do nō erat. j. de here. inst. 2 Imo. in. l. gallus. §. de casu. 2 lib. 2 posth. i. ij. col. p Bal. i. l. arrogator d adop. 2 qd no. Bal. i. l. humanitatio i vlti. col. C. de impu. 2 h adde Bal. i. l. iij. C. vnd legi. 2 i. gal lus. §. et. s. ti. i. in. ij. col. 2 qd si quia tempe testa. mēti nō erat vsurarij post ea effectus ē vsurarij: po. nit Bald. in .d. l. gallus. §. et. s. ti. i. 2 in. l. i. §. si filius. de leg. iij. vbi etiam de. q. de qua hic per Bar to. d. qua eti am per Bal. in. l. ex libera de suis 2 leg. 2 per moder in. c. q. i om nib. d vsur. de ista etiam questōe vide Ro. in dicta .l. posthumo 2 Pau. de ca. in cons. eccles. iij. ADDE vi. denō ad p. dicta de vsu rarij cautōe q̄ soluit bal. cōsilio. ccc. x. xxiij. iij. vo lu. 2 eiusdē bal. cōsiliū p Galpar. de cal. substi. p. tum. i. vol. cons. xvj. in si. ij. col.

C. vnde legi. Et istud videt verū per rōnem po sitam. s̄. in. l. proxi. quia si hoc testm valeret d iu re ciuili: primū ruperetur qd est 3. l. si filius qui i potestate. s̄. ti. i. qd no. quia cum sit necesse succe di d iure pretorio est necesse q̄ cognoscatur bo no. pos. corā iudice infra annū vel centum dies vt. l. si. C. q̄ admit. ab bo. pos. ¶ Quero qd si to stamētum nō habet solēnem numerū testiuꝝ an possit approbari per veniētes ab intestato. Bi co q̄ nō: vt. C. de testa. l. nō dubiū. Rū. tunc enī approbatio filij valet qū testamētum rūpitur ei fauore: quia p̄teritus vt hic sed solēnitas nō ē in ducta fauore instituti: sed iure publico: vt dixi in .l. nemo pōt. j. de leg. i. nam approbādo nō po test validari testm. ¶ Quero si testamētū habet solēnitatis defunctum: tamē in eo sunt instituti venientes ab intestato. sed contra talē defunctū succurritur per. l. hac consultissima. §. si quis aut C. de testa. Item est ibi defectus p̄teritionis: an poterit approbari. Rū. sic: vt. d. l. si duobus. §. si prius. j. de cōtra. tabu. ¶ Quero hic loquitur in filio preterito: quid in alijs liberis preteritis. Rū. idem: vt. j. de le. prestan. l. is qui in potesta te. 2. l. si duo. C. de li. prete. l. maximū. ¶ Quero quid in patre preterito approbante: an testamē tum reconualescat equitate huius. l. Iste passus nō poterat esse cognitus isto iure cū pater prete ritus nō dicebat nullū: sed veniebat per 3 tabu. hodie vero dixit nullū: vt dixi in distinctione pre cedētis p̄tis. vnde credo per equitatez huius. l. testm p̄firmari eadem rōne: nil tamē reperio ex pressum. ¶ Quero si filius preteritus nō vult di cere nullū: an alij beneficio preteriti possūt dice re nullum sicut dicimus in contra tabu. vt. l. si p mortem. in si. j. de 3 tabu. dic vt ibi dixi. ¶ Alti o quero vsurarius fecit testm 2 anteq̄ faceret vel i ipso testō non prestavit cautionem de restituēdo vsuras fm formā. c. quāq̄. de vsur. li. vi. postea p̄ stitit illam cautionē: an testm reconualescat. Jo. an. cum glosauit sextū librum dixit q̄ sic postea videus q̄ multi reprobant opī. suā per. l. i. §. sed si filius. j. de le. iij. 2. s. de testa. l. si filius quādo glosauit clementinā in. c. de sepul. dixit q̄ testa. mentum reconualescat quo ad sepulturam: 2 ita intellexit dictū suū in. d. c. q̄ q̄. de vsur. li. vi. do. ¶ Hico. de ma. anteq̄ fieret iste gl. disputauit hāc q. 2 determinauit q̄ testm reconualescat: 2 vt tol lantur oia cōtraria dixit sic. q̄ q̄ testm ab initio non valet: quia ille qui facit est intestabilis: 2 ex postfacto nō reconualescat: vt. l. i. §. si filius. j. de le. iij. 2 de here. insti. l. si filius. Quāq̄ testamētū nō valet ab initio pp defectuz heredis instituti: vt quia est intestabilis passiuē: 2 tūcidem. quod dic: vt. l. si alienum. §. in extraneis. de here. insti. Quādoq̄ deficit ab initio rōne solēnitatis. 2 tūcidē q̄ nō reconualescat. vno enī p̄textu debent adhiberi solēnitates: vt. C. de testa. l. antiq̄tas 2 s̄. d. testa. l. heredes palā. in si. ē q̄rt. casus i quo testamētū non deficit propter defectū persone testantis heredis instituti vel solēnitatis: sed de sicut p creditores qui fraudantur: vt quando ille qui nō est soluendo instituit seruus: tunc tale te stamentum potuit reconualescere si postea incipit esse soluendo: vt. C. de necessarij seruus here di. insti. l. i. 2. j. de here. insti. l. qui soluendo non erat plu. 2c. ¶ Nunc ad propositum. c. q̄ q̄. extra

Ego. solutio ibi fuit. Et ibi dixi de hoc cōtrario. vbi gl. r. doc. la. borant r istā solu. quā ponit hic Bar. ponit glo. in. l. cōtraria. r est prima solu. quā dat ibi glo. r istā sequitur ibi Bar. r est cōis solu. h

de vsuris. li. vi. non facit vsurarium intestabilem sed prohibet psonis interesse tali testamento dū dicit nullus vsurariorū testamentis interfit. Itē prestatio cautionis nō est de solēnitare testamen ti: quod patet: quia pōt prestari cautio ante tes tamentum per plures dies: vt. d. c. quāq̄. Si enī esset de solēnitatibus deberet fieri vno cōtextu: vt dictū est. determinat ergo q̄ dictum testamen tum cōfirmetur cautione postea prestata. simile C. de preci. impe. offe. l. vniuersa. pro hoc opti me equitas illius. l. vt. s. l. proxi. in prin. r hoc re peritur quod postea Jo. an. posuit in nouella su per sexto in. d. c. quāq̄.

de vsuris. li. vi. non facit vsurarium intestabilem sed prohibet psonis interesse tali testamento dū dicit nullus vsurariorū testamentis interfit. Itē prestatio cautionis nō est de solēnitare testamen ti: quod patet: quia pōt prestari cautio ante tes tamentum per plures dies: vt. d. c. quāq̄. Si enī esset de solēnitatibus deberet fieri vno cōtextu: vt dictū est. determinat ergo q̄ dictum testamen tum cōfirmetur cautione postea prestata. simile C. de preci. impe. offe. l. vniuersa. pro hoc opti me equitas illius. l. vt. s. l. proxi. in prin. r hoc re peritur quod postea Jo. an. posuit in nouella su per sexto in. d. c. quāq̄.

**Si quis heres.** Si extra neus isti tutus incipiat esse su<sup>o</sup> institutio nō vi ciatur. h. d. C. oppo. glo. j. de cōtra tabu. l. non putauit. §. si quis emancipatum. So. aliud in ex heredatione que est res inepta in extraneo: vt. l. quidam cū filium. j. de verbo. obli. Aliud in isti tutione: que est res apta in extraneo: vt hic dixi i. l. si filio. §. si. s. ti. i.

**Ego.** Causa testati non trahit ad se cām intestati si te stator phibuit. sec<sup>o</sup> si nō phibuit. h. dicit. Buiud. prio loquit q̄n testator duos instituit r cuiuslibet ex traneū substituit. Secūdo quando eos inuicem substituit. Tertio circa primū casum docet qua liter possit adiri hereditas. Secūda ibi. s. si ego Tertio ibi. in prima. C. Pro declaratione tex. q̄ ro rationē istorum casuum. Glo. dicit in primo casu testm rumpitur in totū: quia reperitur per sona substituta a quo posthumus ē p̄teritus. i. se cundo casu nō rumpitur: quia reperitur persona a qua non sit exheredatus posthumus. bec ratio colligitur ex secunda glo. paruula in secūda par te. l. super verbo puto. bec ratio non placet dy. dicit cū exheredatio nō posset fieri a persona s. a gradu: vt. s. ti. i. l. iij. §. filius. dicit ergo dy. q̄ ratio est: quia in secundo casu non reperitur ali<sup>o</sup> substitutus qui me coniūctum repellat: in prio sic. r sic hoc casu aliam partē habet in re accrescē di: non iure substitutionis. Illud dictum decla ro: quādo testator dedit substitutum extraneū videtur prohibuisse ius accrescēdi inter instituta tum r substitutū cum substitutus preferatur: vt C. de fideicommiss. au. hoc amplius. r. j. de bo. pos. fm tabu. l. ij. §. si duo. no. in. l. qui pater. j. d. acqui. heredi. merito vno mortuo vel repudian te alius heres non habet per ius accrescēdi. r propter phibitionem testatoris tacitam substi tutus non habet: quia eius gradus rumpitur. r q̄ testator non pōt decedere pro parte testatus r p̄ pro parte intestatus: cum totū testm est ruptū r bec est ratio prime partis: vt. s. ti. i. l. si posthu mus. §. nam r cū duobus. Sed quando sūt isti tuti plures r inuicem substituti per substitutiōez testator voluit tollere ius accrescēdi: non enim voluit tollere ius coheredum: imo voluit augē r sic habent vtrūq̄ ius. vt. j. d. acqui. heredi. l. si q̄s heres. r ibi no. r. C. de impu. r ali. substi. l. testa mento. r ibi no. portio ergo vnus deficiens va dit ad alium per ius accrescēdi. r ista est ratio se cunde partis. In tertia parte ratio patet. nō enī vnus potest adire contra alium: q̄ sic adiret cuz dubitatur de viribus testamēti contra. l. sed si de